



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ  
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

---

---

## П Р И К А З

« 23 » сентября 2020 г. № 1921а

### О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 31 декабря 2019 г. № 2794

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 31 декабря 2019 г. № 2794 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) медицинскими организациями и иными государственными учреждениями Республики Марий Эл, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл» следующие изменения:

1) в базовые нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) и значение территориального корректирующего коэффициента, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 4 подпункта 2.2 цифру «111 773,77» заменить цифрой «112 744,95»;

в графе 4 подпункта 8.1 цифру «297 876,00» заменить цифрой «270 796,36», цифру «28 709,00» заменить цифрой «28 714,55»;

в графе 4 подпункта 8.4 цифру «166 953,00» заменить цифрой «445 208,00», цифру «28708,75» заменить цифрой «28 700,00»;

в графе 4 подпункта 8.8 цифру «136 609,00» заменить цифрой «97 577,86», цифру «28709,00» заменить цифрой «28 706,43»;

в графе 4 подпункта 9.1 цифру «62 597,36» заменить цифрой «61 114,63», цифру «27 911,82» заменить цифрой «27 258,21», цифру «5 174,01» заменить цифрой «5051,06»;

пункт 9.0 дополнить подпунктом 9.7 следующего содержания:

9.7.	Специальность по направлению подготовки 33.02.01 Фармация, в том числе: 1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги; 2. Затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания	852101О.99.0.Б Б28ПБ12000	На человека	60 786,67  26 800,00  5040,00	1
------	--	------------------------------	-------------	---	---

2) в значения отраслевых корректирующих коэффициентов, нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), утвержденные указанным выше приказом:

в графе 3 подпункта 2.2.3 цифру «0,26» заменить цифрой «0,25»;

в графе 3 подпункта 2.2.4 цифру «2,50» заменить цифрой «2,47»;

в графе 3 подпункта 2.2.5 цифру «3,13» заменить цифрой «3,10»;

в графе 4 подпункта 2.2.6 цифру «111 773,77» заменить цифрой «112 744,95»;

в графе 4 подпункта 8.1.1 цифру «297 876,00» заменить цифрой «270 796,36»;

в графе 4 подпункта 8.4.1 цифру «166 953,00» заменить цифрой «445 208,00»;

в графе 4 подпункта 8.8.1 цифру «136 609,00» заменить цифрой «97 577,86»;

в графе 4 подпункта 9.1.1 цифру «62 597,36» заменить цифрой «61 114,63»;

пункт 9.0 дополнить подпунктами 9.7 и 9.7.1 следующего содержания:

9.7	Специальность по направлению подготовки — 33.02.01 Фармация			
9.7.1	ГБОУ СПО «Йошкар-Олинский медицинский колледж»	1	60 786,67	

Министр



*Handwritten signature of M.V. Panikova*

М.В.Панькова

Согласовано:  
Заместитель министра

*Handwritten signature of A.I. Ushakova*

А.И.Ушакова

Начальник правового отдела

*Handwritten signature of P.A. Sautenko*

П.А.Саутенко

Исп.Русинова Н.Г.

*Handwritten signature of N.G. Rusinova*